
02/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=899133&tipo=t 1/1

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00151/2020

 
Às 17:46 horas do dia 02 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº EOF-2020/077,
Pregão nº 00151/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
Descrição Complementar: Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II, mediante requisição, identificados ou não, gerados nas
dependências do prédio sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, na Rua Acre, nº 80, e em prédios administrados
pela instituição (Rua Dom Gerardo, nº 46 e Rua Visconde de Inhaúma, nº 68), localizados no Centro do Rio de Janeiro/RJ,
conforme especificações estabelecidas neste Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.087,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.087,2100 , com valor
negociado a R$ 17.008,1300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
17:45:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FGP ANDRADE TRANSPORTES E
LOCACAO LTDA, CNPJ/CPF: 16.478.942/0001-10, Melhor lance: R$ 17.087,2100,

Valor Negociado: R$ 17.008,1300

Homologado 02/06/2021
17:46:29

PAULO
CEZAR
BRAGA

EDMUNDO

Fim do documento
T

R
F

2C
A

P
20

21
09

23
3

Autenticado com senha por ADRIANA MÁRGARA SANTANA MURTA.
Documento Nº: 3142636-4101 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3142636-4101



 

90028 .1512020 .6591 .4563 .91325052

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 00151/2020

Às 11:03 horas do dia 22 de janeiro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria PSG 235/2020 de 30/09/2020, em atendimento às disposições
contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo nº EOF-2020/077, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00151/2020. Modo de disputa: Aberto.
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II, mediante requisição, identificados ou não, gerados nas dependências
do prédio sede deste E. Tribunal, situado na Rua Acre, nº 80, e em prédios administrados pela instituição (Rua Dom
Gerardo, nº 46 e Rua Visconde de Inhaúma, nº 68), todos localizados no Centro do Rio de Janeiro/RJ.. O Pregoeiro abriu a
Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
Descrição Complementar: Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II, mediante requisição, identificados ou não, gerados nas
dependências do prédio sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, na Rua Acre, nº 80, e em prédios administrados
pela instituição (Rua Dom Gerardo, nº 46 e Rua Visconde de Inhaúma, nº 68), localizados no Centro do Rio de Janeiro/RJ,
conforme especificações estabelecidas neste Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.087,2100 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,00

Aceito para: FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA, pelo melhor lance de R$ 17.087,2100 e com valor
negociado a R$ 17.008,1300 .

Histórico
Item: 1 - Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP 
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
07.067.001/0001-00 AMBSERV

TRATAMENTO
DE RESIDUOS
LTDA

Não Não 1 R$ 16.892,5000 R$ 16.892,5000 22/01/2021
08:33:42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento
e destinação final de resíduos perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II, mediante requisição,
identificados ou não, gerados nas dependências do prédio sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, na
Rua Acre, nº 80, e em prédios administrados pela instituição (Rua Dom Gerardo, nº 46 e Rua Visconde de
Inhaúma, nº 68), localizados no Centro do Rio de Janeiro/RJ, conforme especificações estabelecidas neste
Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

14.025.588/0001-42 RECINTEC
TECNOLOGIAS
AMBIENTAIS
LTDA

Sim Sim 1 R$ 16.912,7200 R$ 16.912,7200 21/01/2021
15:17:12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proposta para prestação de serviço de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II. Valor anual. 
Porte da empresa: ME/EPP

42.168.781/0001-78 SANIPLAN
ENGENHARIA
E SERVICOS

Sim Sim 1 R$ 17.087,2100 R$ 17.087,2100 21/01/2021
19:07:21



AMBIENTAIS
LTDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II, mediante requisição,
identificados ou não, gerados nas dependências do prédio sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, na
Rua Acre, nº 80, e em prédios administrados pela instituição (Rua Dom Gerardo, nº 46 e Rua Visconde de
Inhaúma, nº 68), localizados no Centro do Rio de Janeiro/RJ, conforme especificações estabelecidas neste
Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
Porte da empresa: ME/EPP

16.478.942/0001-10 FGP ANDRADE
TRANSPORTES
E LOCACAO
LTDA

Sim Sim 1 R$ 17.087,2100 R$ 17.087,2100 22/01/2021
09:20:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II, mediante requisição,
identificados ou não, gerados nas dependências do prédio sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, na
Rua Acre, nº 80, e em prédios administrados pela instituição (Rua Dom Gerardo, nº 46 e Rua Visconde de
Inhaúma, nº 68), localizados no Centro do Rio de Janeiro/RJ, Será fornecido todos os acessórios, materiais e
equipamentos necessários para execução dos serviços. O pessoal fará uso de uniforme da empresa, bem como
de todos os Equipamentos de Proteção Individual (EPI) que se façam necessários às condições de trabalho, de
acordo com a legislação vigente. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos
previdenciários, trabalhista, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na
prestação dos serviços. Validade da proposta é de 90 dias a contar de sua apresentação. 
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 17.087,2100 42.168.781/0001-78 22/01/2021 11:03:02:380
R$ 17.087,2100 16.478.942/0001-10 22/01/2021 11:03:02:380
R$ 16.912,7200 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:03:02:380
R$ 16.892,5000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:03:02:380
R$ 16.700,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:09:03:110
R$ 15.848,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:10:37:850
R$ 15.500,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:11:05:963
R$ 14.709,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:11:40:547
R$ 14.600,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:12:01:997
R$ 14.500,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:12:31:733
R$ 16.987,2000 42.168.781/0001-78 22/01/2021 11:13:00:183
R$ 14.000,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:13:06:690
R$ 13.900,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:13:48:630
R$ 13.700,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:14:18:343
R$ 13.500,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:14:32:073
R$ 13.200,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:14:54:030
R$ 13.100,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:15:10:720
R$ 13.000,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:15:30:140
R$ 12.900,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:15:41:333
R$ 12.800,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:16:09:020
R$ 12.700,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:16:23:703
R$ 12.500,0000 14.025.588/0001-42 22/01/2021 11:17:40:960
R$ 12.400,0000 07.067.001/0001-00 22/01/2021 11:17:57:767

Desempate de Lances ME/EPP
CPF/CNPJ Data/Hora Inicial Desempate Data/Hora Final Desempate Situação do Lance Valor do Lance

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 22/01/2021
11:03:29 Item Aberto.

Aguardando
convocação
ME/EPP

22/01/2021
11:19:57 Aguardando Convocação ME/EPP.

Início do
desempate

22/01/2021
11:19:59 Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.

Desempate -
Desistência

22/01/2021
11:21:43

O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:21:43 de 22/01/2021. O fornecedor
RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA, CPF/CNPJ: 14.025.588/0001-42 desistiu de enviar
o lance.

Encerrado 22/01/2021
11:21:43 Item encerrado.



Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

22/01/2021
11:33:56

Convocado para envio de anexo o fornecedor AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA,
CNPJ/CPF: 07.067.001/0001-00.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

22/01/2021
13:52:59

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMBSERV TRATAMENTO DE
RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.067.001/0001-00.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

26/01/2021
11:00:23

Convocado para envio de anexo o fornecedor RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.025.588/0001-42.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

26/01/2021
11:00:32

Convocado para envio de anexo o fornecedor SANIPLAN ENGENHARIA E SERVICOS AMBIENTAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 42.168.781/0001-78.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

26/01/2021
11:00:37

Convocado para envio de anexo o fornecedor FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 16.478.942/0001-10.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

26/01/2021
12:04:46

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FGP ANDRADE TRANSPORTES E
LOCACAO LTDA, CNPJ/CPF: 16.478.942/0001-10.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

26/01/2021
12:13:14

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANIPLAN ENGENHARIA E
SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 42.168.781/0001-78.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

27/01/2021
09:41:54

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RECINTEC TECNOLOGIAS
AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.025.588/0001-42.

Recusa 29/01/2021
11:02:53

Recusa da proposta. Fornecedor: AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF:
07.067.001/0001-00, pelo melhor lance de R$ 12.400,0000. Motivo: Proposta recusada, tendo
em vista que o Certificado de Credenciamento junto à COMLURB apresentado habilita a empresa
somente para retirada de lixo biológico, estando em desacordo com o item 9.5.3.

Recusa 29/01/2021
11:03:32

Recusa da proposta. Fornecedor: RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF:
14.025.588/0001-42, pelo melhor lance de R$ 12.500,0000. Motivo: Proposta recusada, tendo
em vista que a licitante não apresentou Certificado de Credenciamento junto à COMLURB,
conforme exigido no item 9.5.3.

Recusa 29/01/2021
11:04:05

Recusa da proposta. Fornecedor: SANIPLAN ENGENHARIA E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 42.168.781/0001-78, pelo melhor lance de R$ 16.987,2000. Motivo: Proposta
recusada, tendo em vista que a licitante não possui Certificado de Credenciamento junto à
COMLURB, conforme exigido no item 9.5.3, tendo apresentado o mesmo em nome de outra
empresa.

Aceite 29/01/2021
11:05:22

Aceite individual da proposta. Fornecedor: FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 16.478.942/0001-10, pelo melhor lance de R$ 17.087,2100 e com valor negociado a
R$ 17.008,1300. Motivo: Item aceito após análise e parecer do requisitante.

Habilitado 29/01/2021
11:06:12

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA
- CNPJ/CPF: 16.478.942/0001-10

Registro
Intenção de
Recurso

29/01/2021
11:21:34

Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: SANIPLAN ENGENHARIA E SERVICOS AMBIENTAIS
LTDA CNPJ/CPF: 42168781000178. Motivo: Discordamos com a inabilitação da nossa empresa,
pois, o edital não proíbe a subcontratação de parte dos serviços. Por isso, apresentamos os
documentos da COMLURB em nome da

Intenção de
Recurso
Aceita

29/01/2021
17:10:22

Intenção de recurso aceita. Fornecedor: SANIPLAN ENGENHARIA E SERVICOS AMBIENTAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 42168781000178. Motivo: Intenção aceita.

Intenções de Recurso para o Item
CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

42.168.781/0001-78 29/01/2021 11:21 29/01/2021 17:10 Aceito
Motivo Intenção:Discordamos com a inabilitação da nossa empresa, pois, o edital não proíbe a
subcontratação de parte dos serviços. Por isso, apresentamos os documentos da COMLURB em nome
da transportadora parceira da SANIPLAN.
Motivo Aceite ou Recusa:Intenção aceita.

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Pregoeiro 22/01/2021 Bom dia ! Senhores licitantes, realizaremos a análise preliminar das propostas, e em



11:03:15 seguida iniciaremos a etapa de lances.
Pregoeiro 22/01/2021

11:03:29
O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 22/01/2021
11:19:58

O item 1 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Equiparada optante pelo
benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances

após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema 22/01/2021

11:19:58
O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema 22/01/2021
11:19:59

Sr. Fornecedor RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA, CPF/CNPJ
14.025.588/0001-42 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você

poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às
11:24:59 do dia 22/01/2021. Acesse a fase de lance.

22/01/2021
11:21:43

O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:21:43 de 22/01/2021. O
fornecedor RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 14.025.588/0001-

42 desistiu de enviar o lance.
Sistema 22/01/2021

11:21:43
O item 1 está encerrado.

Sistema 22/01/2021
11:21:44

Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas.
Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar

julgamento/habilitação/admissibilidade".
Sistema 22/01/2021

11:33:56
Senhor fornecedor AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF:

07.067.001/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro 22/01/2021

11:34:26
Para AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA - Sr. Licitante, favor anexar a

proposta comercial assinada com a descrição detalhada do item vencido e planilha
constante no Anexo III, até às 17:00h de hoje.

Pregoeiro 22/01/2021
11:34:44

Para AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA - Sr. Licitante, favor verificar
possibilidade de redução do valor cotado.

Pregoeiro 22/01/2021
11:35:16

A sessão será reaberta dia 25/01/2021 às 11:00h.

Sistema 22/01/2021
13:52:59

Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMBSERV TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA,
CNPJ/CPF: 07.067.001/0001-00, enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro 25/01/2021
10:40:56

A sessão será reaberta dia 26/01/2021 às 11:00h.

Pregoeiro 26/01/2021
11:00:08

Bom dia.

Sistema 26/01/2021
11:00:23

Senhor fornecedor RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF:
14.025.588/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Sistema 26/01/2021
11:00:32

Senhor fornecedor SANIPLAN ENGENHARIA E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF:
42.168.781/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Sistema 26/01/2021
11:00:37

Senhor fornecedor FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA, CNPJ/CPF:
16.478.942/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Pregoeiro 26/01/2021
11:01:33

Srs. Licitantes convocados, favor verificar possibilidade de redução dos valores
cotados.

Pregoeiro 26/01/2021
11:02:42

Srs. Licitantes convocados, favor anexar a proposta comercial assinada com a
descrição detalhada do item vencido e planilha constante no Anexo III, até às 17:00h

de hoje.
Pregoeiro 26/01/2021

11:03:44
A sessão será reaberta dia 27/01/2021 às 11:00h.

Sistema 26/01/2021
12:04:46

Senhor Pregoeiro, o fornecedor FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 16.478.942/0001-10, enviou o anexo para o ítem 1.

Sistema 26/01/2021
12:13:14

Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANIPLAN ENGENHARIA E SERVICOS AMBIENTAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 42.168.781/0001-78, enviou o anexo para o ítem 1.

Sistema 27/01/2021
09:41:54

Senhor Pregoeiro, o fornecedor RECINTEC TECNOLOGIAS AMBIENTAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.025.588/0001-42, enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro 27/01/2021
10:21:07

A sessão será reaberta dia 28/01/2021 às 11:00h.

Pregoeiro 28/01/2021
10:51:08

Propostas encontram-se em análise.

Pregoeiro 28/01/2021
10:52:03

A sessão será reaberta dia 28/01/2021 às 16:00h.

Pregoeiro 28/01/2021
15:51:44

Propostas encontram-se em análise.

Pregoeiro 28/01/2021
15:52:10

A sessão será reaberta dia 29/01/2021 às 11:00h.

Pregoeiro 29/01/2021
11:01:54

Bom dia. Iniciaremos a aceitação.

Sistema 29/01/2021
11:06:12

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.



Pregoeiro 29/01/2021
11:06:32

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/01/2021 às
11:27:00.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Abertura de Prazo 29/01/2021
11:06:12 Abertura de prazo para intenção de recurso

Informado
Fechamento de

Prazo

29/01/2021
11:06:32

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/01/2021 às
11:27:00.

Data limite para registro de recurso: 03/02/2021.
Data limite para registro de contrarrazão: 08/02/2021.
Data limite para registro de decisão: 19/02/2021.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto
10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:13 horas do dia 29 de
janeiro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
RUBENS FERRAZ DE ARAUJO 
Pregoeiro Oficial

PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Equipe de Apoio

URSULA FREITAS CARDOSO
Equipe de Apoio

 

 
 

Voltar   

javascript:self.print()


PREGÃO ELETRÔNICO

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região
 

Pregão Eletrônico   Nº 00151/2020 
 

RESULTADO POR FORNECEDOR

16.478.942/0001-10 - FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário Valor Global

1 Coleta de Lixo - Residencial /
Comercial / Industrial

Unidade 1 R$
17.087,2100

R$
17.008,1300

R$
17.008,1300

Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II, mediante requisição, identificados ou não, gerados nas dependências do prédio
sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, na Rua Acre, nº 80, e em prédios administrados pela instituição (Rua Dom Gerardo,
nº 46 e Rua Visconde de Inhaúma, nº 68), localizados no Centro do Rio de Janeiro/RJ, Será fornecido todos os acessórios, materiais e
equipamentos necessários para execução dos serviços. O pessoal fará uso de uniforme da empresa, bem como de todos os
Equipamentos de Proteção Individual (EPI) que se façam necessários às condições de trabalho, de acordo com a legislação vigente.
Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhista, tributários, comerciais e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Validade da proposta é de 90 dias a contar de sua
apresentação.

Total do Fornecedor: R$
17.008,1300

 
 

Valor Global da Ata: R$
17.008,1300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 
Voltar

javascript:self.print()


PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00151/2020

 
Às 17:45 horas do dia 02 de junho de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00151/2020, referente
ao Processo nº EOF-2020/077, a autoridade competente, Sr(a) PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Coleta de Lixo - Residencial / Comercial / Industrial
Descrição Complementar: Prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
perigosos Classe I e resíduos não perigosos Classe II, mediante requisição, identificados ou não, gerados nas
dependências do prédio sede do Tribunal Regional Federal da 2ª Região, na Rua Acre, nº 80, e em prédios administrados
pela instituição (Rua Dom Gerardo, nº 46 e Rua Visconde de Inhaúma, nº 68), localizados no Centro do Rio de Janeiro/RJ,
conforme especificações estabelecidas neste Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.087,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.087,2100 , com valor
negociado a R$ 17.008,1300 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2021
17:45:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FGP ANDRADE TRANSPORTES E LOCACAO
LTDA, CNPJ/CPF: 16.478.942/0001-10, Melhor lance: R$ 17.087,2100, Valor Negociado: R$
17.008,1300

Fim do documento


